time patientie. Ideo ex tali auro celū adorant. **T**at. v. **B**eatū pacifici q̄n̄ filij dei vocabuntur Et alibi ait dñs. In patiētia restra possidebitis aias vestras. **F**igu. **E**xo. xxv. vbi legim̄ dñs fig. p̄cepisse fieri in tabernaculo candelabru ex auro purissimo ductile in sumo hēbat. vij. capi ta equalia super que ponebant lucerne. vij. auree. et erat ibi. vij infusoria aurea quibus oleum lucernis infundebat. **H**p̄ualiter. per hoc candelabru ductile aureū notaſ vir patiens et deo obediens qui semp̄ vera ducit patientia: et semper inclinās se ad onus sibi imposūm: et supponis humeros ad oia tolerandum. flectitur. n. sed nō frangit q̄ in aduersis et in p̄sp̄eris laudat deum. **C**uius oppositū facit hypocrita qui nihil vult tolerare: sed minimō. cōtumelie ḥbo statim frangit et conquassatur. **E**t sicut ignis probat aurū: ita aduersitas p̄bat viruz iustum. **G**rego. primo moral. In hoc i quī mens iusta discernit q̄ di laudem inter aduersitātē confitit q̄ nō cum rebus frangit q̄ nō cum casu glorie exterioris ca- dit. septem vero capita sup̄'can delabrum in q̄bns erant lucerne. vij. sunt virtutes. s. iij. theolo gice: et quattuor cardinales. **E**t super his. vij. instititio opa inter tenebras lucentia: q̄ inter sup-

Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf

hos lucet humilitas. Inter inuidos lucet charitas. Inter avaros lucet liberalitas. Inter tracudos lucet patientia. Inter oculos sollicitudo sancta. In luxuriosos lucet castitas. et inter gulosos sobrietas. **S**unt etiam ibi. viij. infusoria per que infunditur oleum quo nutriri. **I**ncrede; qz septem sunt spissanci bona quibz infundit xpi grata per quam nutritur in nobis virtutes.

Bre. Unde Grego. sup Eze. **S**unt inquit multi qui iam p septem gratias. i. per septem spissanci doas. septiforme gratia aditum vite celestis innescant vel meruerint per timorem dei fieri humiles per pietatis studium fieri misericordes per scientiam discreti; p meriti fortitudinis liberis; per consilium securi; per intellectum; puidit; per sapientiam maturi. **S**ic igit per hec septem infusoria gratiaruz nutrit lumen in candelabro. i. in viro dei ne extinguitur iter mundi huius aduersa; sed tanquam exemplaris lumen patientie luceat omnibus q in domo militantis ecclesie deo militare disponunt; qz in ipsa semper est comititia. tra hostes triumphus. Cassiodorus sup iij. **P**atientia inquit est que oia vincit aduersa non conquerendo sed sufferendo nec murmurando sed gratias agendo. **I**psa est que fecerit totius voluntatis abstergit. **I**psa est qualem

pidas alias deo reddit. **O**dor suavitatis est in cōspectu eius. Eccl. xxxv. Res aromaticae non redolent nisi prite. **R**ō est. qz cū sint dure materie odor non potest euaporare qui claudit istras illas. **E**t licet exterior redoleat cito odor ille euanescit; cū cōte runt partes ab inuicē adberent. **E**t sic intrinsecus odor euaprabatur. spūialiter. virtus et patientia viri sancti non sensitur in quiete et pace. **S**olū n. latet in eorum scientia intentio pura et sancta. **S**i vero conterit et examine tribulationibz et cōtume lijs statim virtus que intus latebat. p. qz quanto vir dei se plus pro xpo pati considerat tanto amplius sperare presumit. **I**bi per veram patientiam redoleat vir de Gre. x.li. mora. **T**anto spes Gre in deo solidior surgit; quanto p illo quisqz duriora pulerit; qz nequaquam retributio gaudium de eternitate colligit; qd non hic pia tribulatio seminat. **E**xuberat ergo odor sanctorum in tribulatio sicut aromata in pītōe. **F**igu. Exo. xxx. vbi preceptum fuit accipi quatuor species aromaticas. **S**icut Omicha Salbum boni odoris; et thus lucidissimum; ita ut eq̄lis pōderis es sent oia; et tebeant hec contondi in tenuissimum puluerem. **H**is igitur quatuor quomodo

patientia.

dicunt est siebat puluis thymiamatis sancti ad usum et cultum dei. Si ergo hoc hunc puluerem usus fuisset in proprium odorem peris set de populo suo. Spūaliter. Ex quatuor patientie virtutib⁹ fit thymiamatis sancti odorat⁹ tu⁹ christi qđ ipse liberter odorat. Prima patientie virtus est in probatio seu examine quo nos deus suis flagellis probat. Alius vero est qua nos diabolus tentat. Alius est cum proximis nostris texamur. Hi tres. scilicet deus et proximus diversimode nos exercerent in quorum exercitiis si fortes sumus odorem suauissimum. Breve damus. Unde breue omelie. vi. super Eze. Trib⁹ modis virtus patientie exerceri solet. Alii namque sunt que a deo. Alii que ab antiquo aduersario. Alii qđ a proximo sustinemus. Aproximo namque punctiones dāna contumelias sustinem⁹. Ab aduersario tentamenta. A deo autem flagella toleram⁹. Sed in his omnibus modis vigilanti oculo semetipsam debet mens circuiscere: ne male a proximum praehatur ad retributionē malitiae: ne a tentamēta aduersarij seducatur ad delectationē seu ad usum peccati: ne a flagella opificis proumpat ad excessum mururatiois. hoc igit̄ hęc tria obsequiū iaz̄ hęc hęc tria genera arotū preciosa. Sed requiritur

quartū est. n. qđ quodā tentatio nis gen⁹ grauiſſimū qđ nunc a deo est: nūc a diabolo: et nūc ab hoīe. Et in oīb⁹ periculosis. et hoc est vita sine tentatione ducere. Unde breue. in qđā omelie. Nulla iquit maior tentatio qđ nulla tentatione pulsari. Inde puenit incircēspectio sui. In cō passio tentati contētus proximi. Inobedientē lapsus plumpatio nis interit⁹. Hoc Grego. His. v. igit̄ quatuor si quis sortis existat acceptū deo offert sacrificiū in odore suauitatis. sed not. qđ nō erat licitū mixturā hęi aromatum ad humanū trahere usum sub pena mortis: qđ qđ supradicta facit p humano sauore obtineō nō principaliter pī deus ut hypocrite ipsi peribunt de populo dei. Job. viii. spes hypocrite pibit n. n. placebit vecordia eius. s̄ si cītelā aranear̄ fiducia eius. **H**oc cēdūt usq; ad celū et a descēdūt usq; ad abyssū pī. cxi. vi dicit ph̄ s. nullū violentū est perpetuum. vide mus. n. violēter grāne detineri super et leue inferi⁹. Nā si grāue km̄ nām suā libere posītā descendere: neqđ gesceret quonsq; deuenisset ad centrum terre q; est locus grauiū. s̄lī si leue libere posset ascēdere nūqđ cessaret ascendere donec deuenisset ad ignē q; ē locū leuiū. s̄ virūq; sc̄ grāue et leue violent ut dēz ē te